
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 
Via Europa n.15 - 12042 BRA (CN) - Tel. 0172 413375  

PEO: cnic863002@istruzione.it - PEC: cnic863002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://istitutocomprensivobra2.gov.it 

Codice Ministeriale: CNIC863002 - Codice Fiscale: 90054260048 - Codice Univoco UFFK7F 
 

Prot. n. e data: vedere segnatura  
All’Albo on line 
Al Sito Web 
Agli Atti 

 

OGGETTO:  Progetto FSE PON “Competenze di Base” PRIMARIA 
COSTITUZIONE COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE CANDIDATURE DEGLI INCARICHI DI 
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e SUPERVISORE PARTE DIDATTICA E PARTE 
ORGANIZZATIVA (COORDINATORE) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 
“Competenze di Base””. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea). Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017. 
Progetto ammesso al finanziamento per la Regione Piemonte con codice identificativo: 
PRIMARIA 
10.2.2A – FSEPON – PI – 2017-87 PROT.AOODGEFID/203 DEL 10/01/2018  
CUP G77I16000010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 Febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea) 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
 

VISTO il Progetto COMPETENZE DI BASE deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Collegio dei 
Docenti delibera n. 3 del Verbale n. 2 del 27/10/2016 e Consiglio di Istituto delibera n. 10 del Verbale n. 6 
del 13/12/2016; 
 

VISTO il Decreto di formale assunzione a programma annuale 2018 prot. n. 10003 del 03/10/2018; 
 

VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID/38439 del 29 Dicembre 2017 con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 1953 del 21/02/2017; 
 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 che comunica alle Scuole l’autorizzazione 
del progetto e che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10003 del 03/102018 di formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al 
Progetto COMPETENZE DI BASE di cui all’avviso prot.n. 1953 del 21 Febbraio 2017 del MIUR avente per 
oggetto “Programma Operativo Nazionale Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

 - n. 0011700 - 12/11/2018 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto



2 
 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff 2014-2020 ed autorizzato 
con nota MIUR n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 
 

VISTO il D.Lvo 50/2016; 
 

VISTA la Delibera n.10 del Consiglio d' Istituto n. 6 del 13/12/2016 con la quale è stata approvata l’adesione 
al progetto “PON FSE 2014"; 
 

VISTA la delibera n. 3 del 08/02/2018 con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 
2018; 
 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 26/06/2018 relativa ai criteri per la comparazione delle 
candidature per il reclutamento del referente per la valutazione e del supervisore parte didattica e parte 
organizzativa (coordinatore) così come approvati dal Collegio dei Docenti n. 8 del 28/06/2018; 
 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale 2 Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti”; 
 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
 

VISTE le Diposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020 Edizione 2018; 
 

VISTA la propria determina prot. n. 9995 del 03/10/2018 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P); 
 

RITENUTO opportuno individuare un’apposita Commissione interna per la valutazione delle candidature 
per la selezione delle seguenti figure professionali necessarie per la realizzazione del suindicato progetto: 
AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 
NR. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e 
NR.1 SUPERVISORE PARTE DIDATTICA E PARTE ORGANIZZATIVA (COORDINATORE) 
Progetto FSE PON “Competenze di Base” PRIMARIA - Prot. nr. 11385/VI.01 del 05/11/2018 
 
 

DISPONE 
 
 

per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 
Commissione interna che dovrà valutare le candidature per la selezione delle figure professionali 
sopraindicate necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto da presentarsi a seguito della 
pubblicazione di appositi avvisi di selezione. 
 

La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti componenti:  
 

Collaboratore Vicario Prof.ssa SALVANO Renata 
Docente Ins.te GRAMAGLIA Giuseppina 
Assistente Amministrativa Sig.ra TORCHIA Natalina 
 
 

CONVOCA 
 
 
 

la suddetta Commissione interna per il giorno Martedì  13 Novembre 2018 alle ore 08:00 presso 
l’Ufficio del Dirigente Scolastico per la valutazione delle candidature pervenute per le seguenti procedure di 
selezione: 
AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI 
NR. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e 
NR.1 SUPERVISORE PARTE DIDATTICA E PARTE ORGANIZZATIVA (COORDINATORE) 
Progetto FSE PON “Competenze di Base” PRIMARIA - Prot. nr. 11385/VI.01 del 05/11/2018 
 

Per l’espletamento delle attività della Commissione interna ai Membri non sarà corrisposto alcun 
compenso. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Tarcisio PRIOLO 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
 s.m.i. e norme collegate 

 - n. 0011700 - 12/11/2018 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto


